
Nejrychlejší doručení

Telefonická podpora 24 hodin denně

Nejširší nabídka světových značek

Zboží vám doručíme nejrychleji na trhu.

Naši profesionálové jsou vám k dispozici.
Poradíme s výběrem i objednávkou.

Skladem a ihned k odběru máme více než 800 000 kusů zboží
v téměř 6 000 různých kategoriích.

více nawww.alza.cz/nejobchod

NY
NÍ

DO
PR

AVA

ZD
AR

MA PONDĚLÍ 2. KVĚTNA 2016 Č. 84 • WWW.METRO.CZ



Nemovitosti - poptávka
• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89470

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.90352

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Byty, domy, zahra-
dy, Praha a okolí. Tel. 77644492087466

Vzdělávání - nabídka
• KOMPLEXNÍ KURZ *Účetnictví
+ mzdy + PC* od 16.5.2016. Prak-
tické účtování, pomoc při uplat-
nění, možnost úhrady ÚP.
www.mavo.eu, tel: 603576397.89106

Pronájmy - poptávka
• Manželé z ČR hledají dlou-
hodobý pronájem bytu 2+1,
3+1 v Praze a okolí s bezpro-
blémovým parkováním. Jsme
nekuřáci. Tel. 77788418388178

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením MHD.
Dlouhodobě. Slušné jednání. RK
prosím nevolat. Tel.: 60477866688672

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90306

• Poptávám tímto dlouh. pro-
nájem pro manžele - metro do
10min. a v rozumném stavu.Mě-
síčněmax do 14 tis - záleží na sta-
vu bytu. Děkujeme. 77508849890421

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle §32
odst.2 zákona č.373/2011 Sb., tel:
702278928, www.caraplasma.cz,
Perlová 5. Pomáhat je lidské.87524

• Ovocný Světozor přijme pro-
davačky a cukrářky. Práce je
na HPP v režimu krátký/dlou-
hý týden. Životopis posílejte
na info@ovocnysvetozor.cz87934

• Přijmeme OZP (invalidy) na
pracovní pozice vrátný, recepční
do Prahy. 12-ti hod. směny, vrát-
nice, pochůzky. Nabízíme: HPP,
12000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", bonus 500
Kč za osvědčení. Záloha na
mzdu. Náborový příspěvek 1000
Kč po 10-ti směnách, 2500 Kč po
zkušební době. T. 73724369588116

• HPP či brigáda v McDo-
nald‘s Čestlice. Přizpů. prac.
doba. Př. 7 až 15 nebo 16 až
23(24). HPP 95Kč/hod; ČÚ
85Kč/hod. tel: 777261558,
RM26@CZ.MCD.COM88471

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného,
čistý VRT. Kontakt: 739683785.88526

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
vstřikolisů,středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
pro muže) 3 směnný provoz,
nástup ihned. Pracoviště – Kně-
ževes u Prahy (z letiště - bus
319 cca 7min). Tel: 731178269,
volat mezi 9–11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz88570

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby stroj-
ního parku, výrobní závod - Kně-
ževes u Prahy Tel: 731178269 88582

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12 hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, plat 60-70
Kč/hod. Podmínky přijetí: fyzic-
ká zdatnost, čistý výpis z RT. V
případě zájmu volejte po-pá
9.00 -16.00 hod. T. 733469469 88964

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu logis-
tického areálu na Praze
-západ. Požadujeme: zkoušky
PK - výhodou, znalost AJ, prozá-
kaznický přístup, fyzickou zdat-
nost a kondici, příjemný
vzhled, čistý RT. Nabízíme: prá-
ci v mladém kolektivu, zaměst-
nání na dobu neurčitou,měsíč-
ní výdělek 18000,-Kč až 20000,-
Kč Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 89042

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný provoz.
Nástup ihned. Tel. 70200590389059

• Autorizovaný servis vozů na Pra-
ze 4, přijme naHPP šikovnéhomechani-
ka.Kontaktní tel: 244 112 424, e-mail:
infopraha@federalcars.cz89095

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz89119

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz89160

• Stálá brigáda ve skladu, (mož-
nost HPP), 80,-/h. čis. Pro víc info
volejte/pište na: 608850889,
7 2 2 0 0 2 0 5 8 ,
a d e l a @ p r a c o v n i c i . e u ,
martina@pracovnici.eu89228

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-90 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972289276

• Řidič MKD i dvouposádky, zákl.
mzda 15.000,-, diety až 55 Eur/den,
praxe 1 rok. Tel: 731426319,
732116245, T. Pressler, Quehenber-
ger Transport. 89291

• V Kolíně starší bezdětní
manželé hledají dlouhodobou
výpomoc v domácnosti - ženu
do 65 let s možností spolubyd-
lení zdarma. Tel. 739173069 89338

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme vyuč. ku-
chařku, celý úv. od 22.8.2016.
Dále ihned pom. sílu do kuchyně,
celý úv., t. 737410857, 22492083489356

• AVE CZ přijme na Prahu 10 –
Ke Kablu ŘIDIČE sk. C, E. Požadu-
jeme ŘP sk. C, E, profes. průkaz,
kartu řidiče, trestní bezúhon-
nost , samostatnost, flexibilitu,
fyzic. zdatnost. Nabízíme práci
na HPP s nástupem ihned. V pří-
padě zájmu zašlete životopis na
pavla.koleckova@ave.cz89373

• Přijmeme větší počet za-
městnanců na pozici strážný
pro Prahu 4, 5, 6 a 9. Požaduje-
me certifikát odborné způsobi-
losti, nástup ihned. Tel.:
27478274789377

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro práci v Praze. Kvalitní
zázemí, stálý kolektiv. Plat 80
Kč/hod., náborový příspěvek.
Info na tel.: 224942456 89441

• ČVUT – SÚZ, Vaníčkova 7,
Praha 6 přijme pro údržbu
budov: Údržbáře –zámeční-
ka Podmínky: HPP, vzdělání
SO, 5 let praxe, řidičský prů-
kaz sk. B, flexibilita, spolehli-
vost, sváření CO2 a el., ovlá-
dání zákl. instalatérských pra-
cí nástup od 1.6.2016. Životo-
pis zasílejte na e-mail:
martin.eppinger@cvut.cz Kon-
takt: Ing. Martin Eppinger –
tel. 234 678 233 (8:00-15:00).89461

• Zahradnická firma v Praze 5
přijme zahradníka. Vyučení v
oboru výhodou. Volejte na
tel: 737252605 89507

• Firma Jena přijme důchodce na
částečný úvazek na administrativní
práce. Pracoviště střídavě Úholičky,
Malešice,Modletice. Požadavky: ne-
kuřák, práce na PC (Word, Excel), ři-
dičský průkaz B. Tel. 603372820 ,
e-mail: kahlerova@jena.cz89510

• Přijmeme stražné na různé po-
zice. Požadujeme čistý TR. Mož-
nost ubytování.Tel. 77666911589511

• Řidič na hákový kontejner sku-
piny C. Náplň práce: Řízení, obslu-
ha a údržba vozidla. Požadujeme:
Znalost Prahy, Praxe v oboru (kon-
tejnerový nosič), Řidičský průkaz
skupiny C (C+E - vlek), Karta do di-
gitálního tachografu, Platné škole-
ní řidičů (profesák), Platné lékař-
ské vyšetření - psychologické. Kon-
takt: siegl@siegl.cz, 60609133689613

• Úklidová firma Geisler přijme
pracovníky úklidu na HPP i DPP v Pra-
ze-Modleticích. Jedná se o úklid skla-
dových prostor a obsluhu lisu, mycí-
ho vozu. Nepřetržitý provoz- tzn. 12ti
hod. pracovní doba, denní/noční
směny, režim krátký/dlouhý týden.
Nabízíme nadstandardnímzdu v obo-
ru. Nástup možný ihned. Více infor-
mací na tel. 723784684, email:
vedouci.uklidu.modletice@geisler.cz89759

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

TIP TÝDNE - POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LÉTO 2016

POBYTOVÉ ZÁJEZDY SENIOR 55+ POJIŠTĚNÍ ZDARMA

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY - JARO/LÉTO

destinace dny od ubyt. strava cena

KORFU - ACHARAVI 8 04.06.2016 S BS 9 900

KORFU - ACHARAVI 12 04.06.2016 S BS 10 400

KORFU - AGIOS GEORGIOS 8 04.06.2016 **+ P 12 300

KORFU - ACHARAVI 12 04.06.2016 ST BS 11 200

KORFU - ACHARAVI 8 15.06.2016 ST BS 10 340

MALTA - QAWRA 8 04.06.2016 *** S 12 900

JIŽNÍ ALBÁNIE - SARANDA 8 11.06.2016 **** S 12 780

SEVERNÍ ALBÁNIE - DURRES 8 20.06.2016 *** P 12 180

PETROHRAD - AKCE 5 26.05.2016 *** P 23 990
KORFU S VÝLETY 12 04.06.2016 **+ P 16 863
MADEIRA FLY & DRIVE 8 20.06.2016 **** S 20 790
SEVERNÍ ALBÁNIE S VÝLETY 8 20.06.2016 *** P 14 600

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy,
S - snídaně, P - polopenze, P+ - polopenze s výběrem nápojů.

 800 222 210

Restauranty KOTLETA
vypisují výběrové řízení napozici:

ZÁSTUPCE ŠÉFKUCHAŘE
Požadujeme:
- umění vést lidi
- radost ze svého řemesla
a smysl pro inovace

- celkovou solidnost
Nabízíme:
- vedoucí pozici ve stabilní
společnosti

- velmi zajímavé ohodnocení
a mnoho dalších výhod

Své životopisy zasílejte na:
info@sagl.cz

Vysokoškolskámenza přijme
pomocnou sílu do kuchyně

na poloviční úvazek.

Inf.: 224 242 945 nebo 775 254 277,
David.Halama@kam.cuni.cz

Bezpečnostní agentura SAMCOR
přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen

s luxusním zbožím a potravinami
po celé PRAZE

Možnost výdělku:
15–20 000 Kč/měsíčně

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení práce

a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Kontakty:
tel.: +420 603 545 643

(volejte Po–Pá od 09 do 17 hod.)
e-mail: m.svoboda@samcor.cz

Domov Sue RyDeR hleDá
kvalifikované pRacovníky

na pozici:

• zdravotní sestra
• pracovník v sociálních službách
do pobytové i terénní služby

• zdravotnický asistent

Požadujeme pozitivní vztah k seniorům,
empatii, spolehlivý a zodpovědný přístup.
Nabízíme smysluplnou práci s důrazem
na důstojnost člověka.

Životopis s motivačním dopisem zašlete na
e-mail: hana.krejcova@sue-ryder.cz, nebo
poštou: Hana Krejčová, Domov Sue Ryder,
Michelská 1/7, 140 00 Praha 4.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Nastartuj svůj úspěch
v praze na stodůlkách.

Přijmeme lidi na zápis
a evidenci odběrnýchmíst.

Nadstandardníplatovéohodnocení.

Tel.: 734 428 348

RepRezentant/ka
společnosti
Jsi komunikativní
a reprezentativní?

Nadstandardní platové
ohodnocení.

Tel.: 734 428 348

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Střední škola v Praze 8
přijme

učitele
informatiky

a anglického jazyka

Nástup od 1. 9. 2016.

Nabídky zasílejte na adresu
infop8cz@gmail.com

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aRECEPČNÍ
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní:

Řidič (ŘP sk.B,
trestní bezúhonost, znalost Prahy)
Recepční Pha 2 (SŠ, práce
s PC – EXCEL, příjemný projev)
Pomocný uklízeč (částečný
úvazek 12h/týdně – 55 Kč/hod)
Uklízečka v domácnosti

(částečný úvazek
20h/týdně – 135 Kč/h)

Švadlena (kreativnost, pečlivost)
Náborové dny Út a Čt od 10 – 13h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10
Kontakt 234 090 300
Po – Pá od 9 – 15h

Nabízíme pozici vrátného
na noční směny pro oblast Praha

Možnost individuálního
plánování směn

 Práce vhodná zejména pro OZP
Možnost získání certifikátu

strážného zdarma
 Práce na HPP

 Solidní a férové jednání u nás zárukou
Kontakt: 733 122 453

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 2. května 2016

Č. 84, www.metro.cz

Německá AfD
nechce islám
Pravicově populistická stra-
na Alternativa pro Němec-
ko schválila programové
prohlášení, podle nějž není
islám slučitelný s němec-
kou ústavou. STRANA 11

Vlci a bizoni
na Šumavě
V Srní mají visutou stezku
určenou k pozorování vlčí
smečky, poblíž Kašper-
ských Hor se zase můžete
potkat s bizony. STRANA 16

Plzeň slaví
čtvrtý titul
Po 27. kole fotbalové Synot
ligy je jasno. Titul získala
Viktorie Plzeň, která navíc
poslala po výhře 2:0 do dru-
hé ligy Baník. Pro Plzeň je
to již čtvrtý titul za šest let.
Na snímku se plzeňský Hro-
šovský raduje po gólu do os-
travské bran-
ky. STRANA 17

Prvomájová pusa radostně s deníkem Metro
Mária a Dušan jsou slovenský pár, který včera na 1. máje zareagoval na páteční výzvu deníku
Metro a zaslal svou fotografii s polibkem. Nechali se vyfotit svým kamarádem na pražském
Petříně přímo pod rozkvetlou třešní a získávají odměnu 500 korun, stejně jako další čtyři čte-
náři na následujících stranách. Prvomájová výzva sice skončila, ale dále můžete získat odmě-
nu za aktuální fotoúlovky z pražského dění. Posílejte je na adresu: mms@metro.cz ALEŠ NÁHLÝ

Svátek slaví: Zikmund
Min. 12°
Max. 16°

Nemáme! Chybí léky,
část míří i za hranice
Lékárny. Už půl roku není k dostání třeba framykoin. Příčina.Mohou za to změny v registraci či výpadky
výroby a vývoz léků do zahraničí. Úprava zákona.Ministerstvo bude mít brzy možnost vývoz zastavit STRANA 10

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. května 2016 02

Prvomájový polibek, Újezd pod Petřínem MARCELA BLAŽKOVÁ S přítelkyní Erikou spolu budeme 16měsíců. MATĚ J HRABÁNEK

Čtenáři si dávali prvomájový
polibek s deníkem Metro a
udělali si radost, deník Metro
zase udělá radost jim. Slíbe-
ných pětkrát 500 korun letí
jako odměna. Dorazila i fotka
s dětmi, další vymysleli sklá-
danku puzzle. „Protože láska
je hádanka,“ připsala ke své-
mu snímku Margot Koropo-
vá zcela vpravo. Deník Metro
pravidelně odměňuje čtená-
ře za otištěné fotografie aktu-
álního dění, získat můžete až
800 korun za snímek. MET

PĚTISTOVKY LETÍ ZA TYT

Své příspěvky posílejte
namms@metro.cz

Metro hlídač
Staňte se redaktorem
Metra – a vydělejte si!
O všem, co se v Praze
děje, víte nejlíp vy. Po-
šlete nám zprávu, fotku
nebo video. Nejlepší
fotky otiskneme a jejich
autor získá až 800 korun.

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. května 2016 03

inzerce

Co takhle udělat z Metra puzzle? Láska je hádanka :-) MARGOT KOROPOVÁVeselé dovádění na zahradě. Pět dětí rovná se odměna 500 korun. ZUZKA LIŠKOVÁ

Již 12.května

O PRVOMÁJOVÉ POLIBKY



www.fokusoptik.cz

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní dioptrické brýle zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky nelze směnit
za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Slevy se nesčítají.

Akce platí od 7. 3. 2016 do odvolání.

Pořiďte si nové dioptrické brýle a druhé pro vás
nebo vaše blízké dostanete zcela zdarma!

na kompletní
dioptrické
brýle

AKCE

KONČ
Í

JIŽ ZA

6 DNÍ

Akce platí od 2. 5. do 30. 6. 2016. Sleva platí na druhé stejné, nebo levnější balení kontaktních čoček SWITCH.
Kombinace dioptrií a balení možná. Slevy nelze sčítat ani kombinovat, sleva neplatí v outletu FAOC Štěrboholy, Praha.

50%sleva
na druhé balení
kontaktních čoček

www.fokusoptik.cz



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. května 2016 05

V Motole vzniklo muzeum
věnované nejznámějšímu vý-
robku východoněmeckého
automobilového průmyslu –
trabantu.
Počínaje včerejším dnem

se v něm návštěvníci mohou
seznámit s kompletní histo-
rií tohoto vozu s dvouválco-
vým dvoutaktním motorem
a s karoserií z duroplastu.
Vedle nejrůznějších variant

trabantů (viz infobox) zájem-
ci uvidí i dobovou garáž s
opravovaným závodním vo-
zem nebo předměty denní
potřeby z bývalé Německé de-
mokratické republiky. Muze-
um je umístěno v budově
STK v Plzeňské ulici a vysta-
vena jsou v něm auta v pů-
vodním dochovaném stavu.
Provozovatelémuzea se ne-

omezili jen na modely tra-

bantů, ale přiblížili i souvis-
losti. V přívěsném vozíku
pod průhledným krytem si
tak lidémohou prohlédnout,
s čím se tehdy kempovalo a
jaké konzervy se v kotlíku
ohřívaly. Na stěnách jsou
pak výlohy jako v tehdejší
Mototechně i s tehdy nedo-
statkovými díly.
Prostřednictvím velkokni-

hy se zájemci mohou sezná-

mit i se samotnou výrobou
trabantů, od chuchvalců bavl-
ny, z níž se vyráběla karose-
rie, až po finální montáž.
Vystaveny jsou i další před-

měty původem z bývalé NDR
jakohračky, elektronika, toa-
letní potřeby nebo lahve od
různých dobových nápojů.
Tedy to, co lidé tehdy doma
běžně užívali a někteří na to
s nostalgií i vzpomínají. ČTK

Hurvínek a Karel
Dnes od 19 hodin se ve Foru Karlín
uskuteční velká sláva – akce k 90. naro-
zeninám Hurvínka, na niž přijde spous-
tu gratulantů a která bude mít i charita-
tivní přesah. Část výtěžku půjde na vý-
robu nových zvonů pro kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie a sv. Karla Velikého
na Karlově, jež budou darem k 700. vý-
ročí narození Karla IV. ČTK

Kávové kurzy
pro Baristy zdarma!
Kurz v hodnotě 15 000,-Kč
40 hodinové školení

000,-K
hodi šk

www.lucaffe.cz

Každému 7. účastníkovi kurzu
věnujeme kávovar
Raffaello Latte Pro
v hodnotě
13.990,- Kč

www.lucaffe.cz

Každému 7. účastníkovi kurzu
nujeme kávovar

tte Pro

13.990,- Kč

LENNY | GIPSY.CZ |MEMPHIS
MODERUJE DANIEL ČECH

WWW.EVROPSKE-DNY.CZ

5. 5. 2016
STŘELECKÝ OSTROV, PRAHA | 13:00-22:00

AKCE JE ZDARMA

Organizátoři: Partneři:

Jeden z trabantů v Motole MAFRA

inzerce

Tipy na dnešní den

Koncert
Jazz a pop s kosmickými
zvuky hraje německo-švý-
carská kapela Kamikaze,
dnes od 20 hodin v Roxy.

Divadlo
Studio Dva uvede One Wo-
man Show Evy Holubové
Hvězda. Komedie o fiktiv-
ní seriálové herečce, kte-
rá se odehrává během
nejdivočejšího týdne, začí-
ná v 19 hodin.

Gastro
Na Tylově náměstí může-
te od 17 hodin ochutnat
veganské pokrmy. Odnést
si odsud můžete také zají-
mavé recepty. MET

Trabanty. Parkují teď v Motole

Trabant

K vidění je první předchůdce
trabantu s označením P70
i jeho následná a minimálně
odlišná verze P60.

● Nechybí ani nejběžnější
a nejznámější model T601
a čtyřtaktní vůz T1,1, se kte-
rým byla výroba trabantů
v roce 1991 ukončena.
V roce 2007 už se objevila
pouze fáma, že by výroba
mohla být opět obnovena.

Zprávy krátce

Obr pravidelně
poletí do Dubaje
V Praze přistál obří Air-
bus A380. Od včerejšího
dne totiž začal létat na
pravidelné lince aeroli-
nií ze Spojených arab-
ských emirátů. Letadlo
je schopné pojmout 519
pasažérů ve třech cestov-
ních třídách. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 2. května 2016 06

Spadne? Nespad-
ne? Hlavně nefun-
guje. Vzpomínka
na špehování.

Nad hlavami chodců zůstáva-
la nefunkční šmírovací kame-
ra přes čtvrt století. Úřady ne-
řešily pozůstatek minulého
režimu, který ještě koncem
minulého týdne hrozil už jen
tím, že někomu mohl spad-
nout na hlavu.
Nefunkční kamery velkých

rozměrů s ustřiženými kabe-
ly, umístěné na sloupu veřej-
ného osvětlení, si všiml čte-
nář deníku Metro David Ti-
chý. „Narazil jsem na ni na
rohu Libické a Vinohradské
ulice,“ vypráví. Jaké pak bylo
jeho překvapení, když se za-
čal pídit po jejím původu.
„Podle zjištění úřadu Prahy

3 se jedná o kameru tajné po-
licie StB, kterou ani po víc

než 26 letech ještě nikdo ne-
odstranil,“ usmívá se Tichý,
který se na radnici obrátil
přes její občanskou aplikaci
Čistá trojka. Informaci potvr-
dil deníku Metro dispečer
aplikace Pavel Galer, který
ověřoval původ nezvyklého
nálezu, ale také mluvčí měst-
ské části. „Tato kamera sku-
tečně skončila svou funkci v
roce 1989 a patřila StB. Je ne-
funkční a odpojená, pouze ji

nikdo nesundal,“ uvedla
mluvčí Prahy 3 Iva Vojtková.
Příliš pozornosti ale nej-

spíš škodí, a tak kamera, kte-
rá tu více než čtvrt století po-
klidně visela bez povšimnutí,
ještě před víkendem zmizela.
Technická správa komunika-
cí ji totiž velmi rychle demon-
tovala, jak zachytil další čte-
nář Karel Labuť.
„Svým způsobem je to vel-

ká škoda. Šlo o velmi zajíma-

vou kuriozitu. Proč teď, když
tu ve více než čtyřech met-
rech poklidně visela tak dlou-
ho,“ diví se Tichý. „Obzvláště
dnes, kdy oslavujeme různá
vítězství svobody a demokra-
cie, je to pěkná vzpomínka
na dobu, kdy tomu tak neby-
lo,“ dodává čtenář.

Šmírovací kamera StB
je fuč. Stačilo se zeptat

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Roh Libické a Vinohradské ulice DAVID TICHÝ

Šafářová
Tenistka Lucie Šafářová
vyhrála turnaj WTA na
kurtech Sparty. Nasazená
dvojka 2. ročníku J&T
Banka Prague Open oto-
čila finále se Samanthou
Stosurovou a Australan-
ku porazila po dvou hodi-
nách 3:6, 6:1 a 6:4. ČTK

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhodvíce výhod

www.ppas.cz 840 555 333

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

Pryč je za pár minut. KAREL LABUŤ

Běchovice začnou opravovat kultur-
ní památku Stará pošta. Rekonstruk-
ci městská část připravuje už něko-
lik let, teď jí Praha přidělila dotaci 39
milionů korun. Stará pošta v Běcho-
vicích je původně selské stavení vyu-
žívané jako přepřahací stanice pro
poštovní vozy na cestě mezi Prahou
a Kolínem. Od 19. století bylméně vy-

užívaný, v minulém století vícemé-
ně chátral. Původně Praha městské
části poskytla dotaci ve výši čtyřmili-
onů, což byla ale jen asi desetina ná-
kladů. Teď zastupitelé přidali dal-
ších 35 milionů. Městská část se sna-
ží objekt otevřít veřejnosti, vítězný
projekt vybrali lidé po doporučení
odborné komise. ČTK

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Pobytové zájezdy umoře Děti od 6 990 Kč
Svozy ZDARMA až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
Kréta 28.05. – 08.06. 12 ST BS 9 990
Kypr 30.05. – 09.06. 11 H3* PP 14 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H2+* PP+ 11 990
Rhodos 30.05. – 09.06. 11 H3* ALL 12 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 ST 2* BS 10 990
Karpathos 31.05. – 10.06. 11 H3* SN 15 490
Thassos z Prahy i Brna 06.06. – 16.06. 11 H3* PP 11 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 ST BS 9 990
Pierie – Olympská riviéra 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP+ 14 990
Peloponés 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 13 790
Chalkidiki 06.06. – 16.06. 11 H2+* PP 13 490
Zakynthos z BRNA 07.06. – 17.06. 11 ST BS 9 990
Zakynthos z BRNA 07.06. – 17.06. 11 H3* PP 13 990
Kréta 08.06. – 18.06. 11 ST BS 10 990
Chania 08.06. – 18.06. 11 H3* PP 14 990
Poznávací zájezdy
KRÉTA 28.05. – 06.06. 12 ST PP 16 990
Dotované zájezdy nejen pro seniory
KYPR 23.05. – 30.05. 8 H3* PP+ 13 290
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, AL – all inclusive

Slevy až 30 %





















Katalog zasíláme ZDARMA

Stará pošta. V Běchovicích
přistálo 40milionů na opravu

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. května 2016 07

Chlupatá nebo
opeřená mimina
jsou velkými tahá-
ky českých zoo.

Pražská zoologická zahrada
má nové slůně, gorilu a hroší-
ho samečka. S jarem přichá-
zejí na svět nové celebrity
i v dalších zoologických za-
hradách v Česku. Deník Met-
ro zjišťoval, kde malé další
hvězdy přibyly.

Medvídek v Brně
Ve Zlíně se narodili rudo-

krcí klokani, v Plzni vzácní
vlci hřivnatí, v Brně se radují
zmedvíděte. To sice jehomat-
ka porodila počátkem roku
do vyhloubeného brlohu
v okolním výběhu, s mimi-
nem se ale vydala ven až před
několika dny. „Kamčatská
medvíďata podobně jakomlá-

ďata ledních medvědů váží
po narození pouhých 500 gra-
mů, první veterinární pro-
hlídka čeká mládě přibližně
ve čtyřech měsících a pak bu-
deme vybírat jméno,“ říká
pro deník Metro ředitel Zoo
Brno Martin Hovorka. Nyní
mohou spokojenou rodinku
zahlédnout návštěvníci v
době krmení. Radost tu mají
také z nově narozených mlá-
ďat vlka hřivnatého, žaka še-
dého, rosomáka sibiřského či
klokánka králíkovitého. Prv-
ním mládětem roku 2016
byla v Zoo Brno samička žira-
fy síťované, která se narodila
v lednu. Chovatelé jí z ná-
vrhů fanoušků vybrali jméno
Zarafa.

Skřítek a zubři
Nemalé přírůstky hlásí

také ze zoo v Táboře. „Po No-
vém roce se nám narodil prv-
ní letošní bretaňský skřítek,
tedy jehně nejmenšího ovčí-

ho plemene na světě – ovce
ouessantské,“ chlubí se no-
výmobyvatelem ředitel tábor-
ské zoo Evžen Korec. „Také
chystáme rozšířit naši skupi-
nu zubrů, abychom vychovali
jedince vhodné pro vypuštění
do přírody,“ popisuje Korec.

Liberecmá bílé tygříky
„V polovině listopadu jsme

zaznamenali páření a po ne-
celé stovce dnů tygří březosti
vycházel termín porodu na
poslední únorový týden.
Naše propočty se tedy nako-
nec potvrdily,“ uvedl hlavní
zoolog Luboš Melichar libe-
recké zoo, kde se narodili dva
tygříci bílí. „To, že nejsou na-
živu všechna narozená mlá-
ďata, je důsledek přirozené-
ho přírodního výběru. První
dny jsou vždy rozhodující,“
dodal Melichar.
Fanfán Tulipán, sameček

lemurů, se stal otcem ve Dvo-
ře Králově. Tam se malí le-

murci ještě držímatky, za ně-
jaký čas budou řádit podobně
jako v animovaném filmuMa-
dagaskar. FILIP JAROŠEVSKÝ

Drobečci v Brně – tam se narodilo medvídě, papoušci žako a žirafa 2x ZOOBRNO.CZ Malý vlk hřivnatý v Plzni

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Rada hlavního města Prahy

vyhlašuje výběrové řízení na funkci

příspěvkové organizace
Technická správa komunikací hl. m. Prahy

se sídlem Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

Úplné znění oznámení o výběrovém řízení s podrobnými požadavky
a termínem pro podání přihlášek je uveřejněno od 2. 5. 2016

na úřední desce MHMP viz.: www.praha.eu.

ří ě k é i
ŘEDITELE/ŘEDITELKY

Zprávy krátce

Průzkum: TOP 09
předstihla ODS
Volby do Sněmovny by
v dubnu podle volební-
ho modelu TNS Aisa pro
ČT vyhrálo ANO se zis-
kem 27,5 procenta. Dru-
há ČSSD by získala o de-
vět procent méně. Obě
uskupení si v porovnání
s březnem pohoršila. Po-
lepšili si ale třetí komu-
nisté i TOP 09. Ta před-
stihla ODS. KDU-ČSL by
dostala 6 procent hlasů.

Lerch: Mrtvých
na silnicích ubylo
Při dubnových doprav-
ních nehodách v Česku
zahynulo 41 lidí, o dva
méně než před rokem.
Od začátku roku si tak
nehody vyžádaly 149 lid-
ských životů, což je pro
dané období nejméně za
půl století
a o 11 obětí
méně než
loni, uvedl
ředitel do-
pravní poli-
cie Tomáš
Lerch (viz
foto). ČTK

Tygříci v Liberci 3x ČTK

inzerce

Česká zoo hlásí: rodí se
nám další malé hvězdy!

Lékárny naráží na
to, že některé me-
dikamenty nejsou.
Může za to i jejich
vývoz do zahraničí.



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. května 2016 08

Na demonstraci na
Slovanském ostro-
vě vystoupil i obvi-
něný Adam Bartoš.

První máj se připomínal nej-
více v Praze, všechny akce se
obešly bez větších incidentů.

Recese: Na Moravském ná-
městí v Brně se včera sešla
takzvaná Joštova národní
hlídka. Asi 20 recesistů si dě-
lalo legraci z řečí o nebezpeč-
ných uprchlících. Nakonec se
vysvlékli a odjeli na kolech.

V Praze se bavili studenti
v rámci majálesu. Alegorický
průvod šel z Kampy centrem
až k sídlu Karlovy univerzity.
Jeho pořadatelé letos zdůraz-
nili otevřenost svého setkání
jako alternativy k akcím, v je-
jichž základu je nenávist a ne-
snášenlivost k druhým.

Letná: Čtyři stovky lidí se
podle policie sešly na Letné
k protestnímu pochodu proti
nelegální imigraci a proti isla-
mizaci Evropy. Účastníci v po-
klidu došli na Klárov, kde

akci ukončili. Pochod uspořá-
dal Blok proti islámu Praha
v čele s Martinem Konvičkou.

Náměstí Republiky: Pocho-
du organizovaného iniciati-
vou Zleva proti Xenofobii se
zúčastnilo na 250 lidí. Mani-
festace zaměřená na podporu
přijímání uprchlíků a vyme-
zující se vůči kapitalismu za-
čala na pražském náměstí Re-
publiky, odkud se protestují-
cí vydali k náměstí Jana Pala-
cha. Demonstranty podpořili
anarchisté, kteří se přesunuli
ze Střeleckého ostrova, kde
měli své shromáždění.
Slovanský ostrov: Na de-

monstraci tady promluvil ob-
viněný předseda radikální Ná-
rodní demokracie Adam B.
Bartoš. Řekl, že žádný trestný
čin nespáchal a že do budouc-
na v ničem neustoupí.

Vyškov: Sociální demokra-
cie zde zveřejnila Prvomájo-
vý manifest, vystoupil s ním
premiér a předseda Bohuslav
Sobotka. V manifestu ČSSD
navrhuje zvýšení tarifních
platů lékařů a zdravotních
sester o 10 procent a navýšit
se mají platy ve školství. ČTK

Hasiči vyjížděli v poslední
dubnový den a během čaro-
dějnické noci k téměř trojná-
sobku požárů. Zasahovali
u 140, přičemž dlouhodobý
denní průměr činí 50 požárů.
Všechny se obešly bez zraně-

ní. „Během dne byl zazname-
nán hlavně zvýšený počet po-
žárů v přírodním prostředí,
těch byla víc než třetina,“
uvedla mluvčí hasičského zá-
chranného sboru Nicole Zao-
ralová. Za celou sobotu vyjíž-

děli hasiči ke 120 požárům,
od půlnoci do včerejší 7. hodi-
ny přibylo ještě dalších dva-
cet. Kromě požárů travního a
lesního porostu hořely také
popelnice nebo kontejnery
na odpad. ČTK

Adam B. Bartoš

Účastníci pochodu na podporu uprchlíků a proti daňovým rájům

Jedna z recesistek odjíždí na kole z akce v Brně. 3x ČTK

Čarodějnice. Požárů bylo víc
inzerce

První máj v duchu protestů,
manifestu, ale také recesistů



Spotřeba od 5 l/100 km

Ohromný zavazadlový prostor 488 l*

7 airbagů a klimatizace v základní výbavě

Kombinovaná spotřeba 5,0–5,8 l/100 km, emise CO2 131–152 g/km. Údaje dle směrnic a nařízení EU nebo předpisů EHK.
Vyobrazení vozu zahrnuje příplatkovou výbavu. *Po montáži originálního přislušenství.

www.autopalace-sporilov.mitsubishi.cz

od369 000 Kč

Plná zá
ruka

5 let

Na Chodovci 2457/1, Praha 4, tel.: 296 574 888



www.metro.cz DOMOV pondělí 2. května 2016 10

Česká zoo hlásí: rodí se
nám další malé hvězdy!

Lékárny naráží na
to, že některé me-
dikamenty nejsou.
Může za to i jejich
vývoz do zahraničí.

„Nemáme.“ Toto slovo nejčas-
těji v poslední době slyší paci-
enti v českých lékárnách,
když chtějí známou mastičku
na kožní infekce Framykoin
nebo třeba jiné antibiotikum
Bactroban. Tyto dva léky nej-
sou k mání už přes půl roku.
Důvody jsou změna v registra-
ci či výpadek ve výrobě. Fra-
mykoin semá ale podle výrob-
ce vrátit ještě během května.

Aktuálně je v Česku aktiv-
ně obchodováno zhruba osm
tisíc variant léků. Podlemluv-
čí Státního ústavu pro kontro-
lu léčiv (SÚKL) Lucie Šustkové
ale vždy záleží na rozhodnutí
držitele registrace, zda lék na

český trh uvede, případně
pak zda přeruší či ukončí
jeho dodávky. „Ze zákona
však má povinnost o všech
změnách v dodávkách SÚKL
informovat,“ říká Šustková.

Léky nejsou v některých pří-
padech také proto, že přesto-
že jsou určeny pro český trh,
prodávají se do zahraničí.
V roce 2014 se takto vyvezly
léky v hodnotě pět miliard ko-
run. „Ceny léčiv jsou u nás jed-
ny z nejnižších v Evropě a jin-
de je možné je prodávat vý-
hodněji. A tak semůže stát, že
přípravek, který u nás není, je
v jiných zemích v nadzásobě,“
upozorňuje mluvčí sítě léká-
ren Dr. Max Michal Petrov.

Všemá změnit zákon, který
mají brzy projednat poslanci.
„Norma o léčivech umožní při-
jmout opatření pro omezení
reexportů konkrétních léčiv,“
těší se ministr zdravotnictví
SvatoplukNěmeček. Na sezna-
mu rizikových léků se bude
podílet jeho resort i SÚKL.

Zatím se lidé musí spokojit
s náhradou některých léků. Ať
už hromadně vyráběných, do-
vezených ze zahraničí, nebo
připravených na míru. „To je
případ framykoinu, který má
dobrou náhradu vmasti s neo-
mycinem, která je navíc bez
doplatku,“ nastiňuje Petrov.

O tétomožnosti ale často ne-
vědí ani doktoři. „Individuál-
ní přípravou lze ušít léčbu na
míru pacientovi,“ dodává Lu-
cia Kvaková, regionální mana-
žerka lékáren Benu. To se děje
třeba u čípků Rectodelt, které
se používají u dětí při záchva-
tu zánětu hrtanu. PAVEL URBAN

Jak to je s výpadky léků

Zákon o léčivech stanoví drži-
teli rozhodnutí o registraci
povinnost oznamovat SÚKL:

● Datum uvedení léčivého pří-
pravku na trh, dále pak data
přerušení či ukončení a také
datum obnovení dodávky.

● Distributoři budou mít po
úpravě zákona povinnost
ohlásit SÚKL záměr distribu-
ce léčivých přípravků mimo
území ČR. Úřad v případě
hrozby akutní nedostupnos-
ti léčiv předá podnět minis-
terstvu a to reexport omezí.

Citát

Za porušení zákazu dis-
tribuce mimo území
ČR bude hrozit pokuta
až 20 milionů korun.
SVATOPLUK NĚMEČEK,MINISTR ZDRAV.

Framykoin a další léky
chybí, pomoct má zákon

Předprodej lístků na
Skupovu Plzeň zahájen
Celkem 39 představení, z toho
15 soutěžících profesionálních di-
vadel z Česka, nabídne v Plzni od
8. do 12. června 32. ročník Mezi-
národního festivalu loutkového
a alternativního divadla. Přehlíd-
ka uvede mimo soutěž i řadu
představení na pomezí loutkové-
ho a alternativního divadla. Před-
prodej vstupenek začal včera.

Konvoj nakonec bude
Zmatky a dohady letos provázejí
plzeňské Slavnosti svobody, ji-
miž si město připomíná osvobo-
zení americkou armádou v roce
1945. Organizátoři a radnice pů-
vodně řekli, že letos nebude po-
pulární přehlídka staré vojenské
techniky Convoy of Liberty. Proti
tomu se ale část spolků ohradila
a oznámila, že konvoj nakonec
několik klubů přece jen uskuteč-
ní, a to za běžného provozu. ČTK

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Expedient
Vaším hlavním úkolem bude: obsluha expedičního zařízení
v moderním polygraickém provozu.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru strojním či elektrotechnickém,
mírně pokročilou znalost práce na PC, ochotu pracovat ve
vícesměnném provozu (hlavní část výroby se odehrává ve
večerních a nočních hodinách). Pozice vhodná i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel.: 225 063 117

Dále hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Tiskař
Vaším hlavním úkolem bude: práce v osádce špičkového
ofsetového rotačního tiskového stroje König&Bauer.
Místo výkonu práce: Praha 10 - Malešice
Očekáváme: vyučení v oboru tiskař podmínkou, ochotu
pracovat ve vícesměnném provozu (hlavní část výroby
se odehrává ve večerních a nočních hodinách). Praxe na
ofsetovém rotačním tiskovém stroji výhodou. Pozice vodná
i pro absolventy.
Nabízíme: zázemí stabilní a rychle rostoucí mediální
společnosti, 5 týdnů dovolené ročně, příspěvek na závodní
stravování a další zaměstnanecké beneity. Nástup co
nejdříve.
Kontaktní osoba: Martina Říkovská
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz, tel.: 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka
oslovila, zašlete

nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním
dopisem na adresu:

MAFRA, a. s.,
personální útvar,

Karla Engliše 519/11,
150 00 Praha 5 - Smíchov.
Název pozice, o kterou se
ucházíte, uveďte prosím

do předmětu e-mailu,
popř. na obálku dopisu.

Muzeum ukáže, jak žili Dolňáci
V Uherském Hradišti včera otevřeli muzeum v přírodě Rochus, které ná-
vštěvníky seznámí s oblastí uherskohradišťského Dolňácka, s tradičním
stavitelstvím, bydlením, způsoby zaměstnání i obživy. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Vltava volná
U Soumarského Mostu
u Volar na Prachaticku za-
čala včera sezona pro
splouvání Vltavy. Ke
splouvání se musejí vodá-
ci registrovat. První květ-
nový den byla výška hla-
diny 60,4 centimetru.
Pod 61 centimetrů smí vy-
plout maximálně sedm
lodí za hodinu, při vyš-
ším stavu 20 lodí za hodi-
nu, maximálně však 180
lodí za den. ČTK



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. května 2016 1 1

Pravicová strana
chce v Německu
zakázatmešity
i burky.

Delegáti sjezdu pravicově po-
pulistické strany Alternativa
pro Německo (AfD) včera
schválili programové prohláše-
ní, podle kterého islám není
slučitelný s německou ústa-
vou. Jedna jeho kapitola se pří-
mo jmenuje „Islám nepatří k
Německu“. Začátek dvouden-
ního kongresu strany v sobotu
narušily protesty levicových
demonstrantů.

Program strany AfD mimo
jiné požaduje, aby se zamezilo
financování výstavby a provo-
zu mešit prostřednictvím is-
lámských zemí. Rovněž poža-
duje zákaz nošení burek. Dele-
gáti nicméně odmítli zahr-
nout do prohlášení dodatek,
podle kterého by všichni mus-

limové měli být považováni za
extremisty. Staví se také proti
vstupu Turecka do EU. Na sjez-
du AfD v sobotu vystoupil i bý-
valý český prezident Václav
Klaus, jenž prohlásil, že „dé-
monizaci“ této strany v němec-
kých politických a akademic-
kých kruzích i v médiích pova-
žuje za „absurdní“ a „lživou“.
Podle průzkumůAfD podporu-
je až 14 procent voličů, což
znamená vážnou hrozbu pro
vládu Angely Merkelové. ČTK

Polští pohraničníci včera ne-
pustili motorkáře z ruského
kontroverzního klubu Noční
vlci do země. Vstup do Polska
už dříve zakázalo Nočním vl-
kům polské ministerstvo za-
hraničí s odvoláním na bez-
pečnostní důvody. Moskva
proti postupu polských úřa-
dů podala oficiální diploma-
tický protest. ČTK

Bombové útoky v Iráku

33
Tolik obětí mají včerejší vý-
buchy v centru jihoiráckého
města Samáva. Dalších 50 lidí
bylo zraněno. Výbušniny byly
umístěny v autech. První ná-
lož explodovala kolem poled-
ne poblíž sídla lokální pro-
vinční vlády, druhá o pár mi-
nut později asi 60 metrů od
autobusové zastávky. K úto-
ku se přihlásili sunnitští oz-
brojenci z hnutí Islámský stát.

Stop. Polsko
nepustilo gang
motorkářů

Fico je doma
z nemocnice
Slovenský premiér Robert
Fico byl včera propuštěn
z kardiologického centra
do domácího ošetřování.
Podle Denníku N 22. dub-
na na tomto oddělení lé-
kaři premiérovi odopero-
vali dvojnásobný bypass.
Fico vyhledal kardiologic-
ké centrum 14. dubna a
stěžoval si na bolesti
v hrudníku při pravidel-
ném cvičení. Nyní ho če-

kají rehabilitace a po ně-
kolika týdnech asi pobyt
v lázních.

Hala bruselského
letiště otevřena
Bruselské letiště včera čás-
tečně znovu otevřelo svou
odletovou halu poškoze-
nou teroristickými útoky
22. března, při kterých za-
hynulo 16 lidí. Odpálili se
tam dva sebevražední
útočníci. Letiště Zaven-
tem již obnovilo některé
lety. ČTK

Policejní zásah AP

Německo
bez mešit?

Zprávy krátce

Makedonie
vyhostila Čechy
Z Makedonie byli vyhoš-
těni dva čeští občané za
údajné poškozování ma-
jetku při násilných proti-
vládních protestech ve
Skopje. Oba mají zákaz
vstupu do země. Pětadva-
cetiletý a o rok mladší
muž byli přímo zaplete-
ni do opozičních protes-
tů, při nichž byly ničeny
významné objekty
v hlavním městě. Důka-
zy podle policie potvrzu-
jí záznamy zadržených
Čechů na sociálních sí-
tích a zajištěné fotogra-
fie.

Rekord padl ve
vzduchu
Francouz Franky Zapata,
který je známým šampio-
nem na vodním skútru,
vytvořil nový Guin-
nessův rekord v délce
letu na vznášedle Flybo-
ard Air, které vynalezl.
Na zařízení připevně-
ném k nohám uletěl v so-
botu ráno na jihu Fran-
cie přes 2252 metrů. ČTK

Zprávy krátce

Šetřete svůj čas. Objednejte si

odvoz balíků online!

Odesílejte balíky
z pohodlí domova
nebo kanceláře

www.postaonline.cz

y

dne

mo
áře

ne.

ejte si

ova
e

.czz

inzerce



www.metro.cz SVĚT pondělí 2. května 2016 12

Svět obletěly nové
snímky roční
britské princezny.

Nové snímky britské princez-
ny Charlotte publikoval včera
britský královský dvůr při pří-
ležitosti jejích dnešních prv-
ních narozenin. Princezna se
narodila loni 2. května princi
Williamovi a jeho manželce
Kate jako jejich druhorozené
dítě. Jejímu staršímu bratru
Georgeovi budou v červenci
dva roky. Obrázky urozeného
batolete pořídila sama matka
Kate, vévodkyně z Cambridge.
Ta je autorkou i vůbec prv-
ních snímků své dcery, publi-
kovaných loni v červnu. Nové
fotografie zachycují Charlotte
doma v Norfolku při hře na
trávníku s vozíkem a kostka-
mi. Dcera Williama a Kate se
zatím na veřejnosti objevila
jen jednou, a to při křtu. ČTK

Britská vévodkyně Kate se po-
prvé objeví na obálce britské-
ho módního časopisu Vogue.

● Jubilejní červnové číslo půjde
do prodeje ve čtvrtek. Bude
věnováno 100. výročí vzniku
magazínu.

● Vévodkyně Kate následuje pří-
kladu Williamovy zesnulé mat-

ky, princezny Diany, která
jako módní ikona několikrát
obsadila obálku Vogue.

● Dva ze snímků, které v lednu
v hrabství Norfolk pořídil pro-
minentní britský fotograf Josh
Olins, budou vystaveny v Ná-
rodní portrétní galerii v Lon-
dýně u příležitosti výročí ma-
gazínu.

Vévodkyně jako tvář modního časopisu

Na základě dlouhodobého sle-
dování 923 osob dospěli věd-
ci Rush University Medical
Center v Chicagu k poznání,
že středomořská strava, bo-
růvky a zelenina se zelenými
listy skutečně chrání paměť.

Sledovali třimodely stravová-
ní, které by měly být prospěš-
né mozku. Dospěli také k zá-
věru, že tyto tři diety omezují
riziko onemocnění Alzheime-
rovou nemocí. Ve světě jí trpí
kolem 47 milionů lidí. ČTK

Člen U2 v Sixtinské kapli
Kytarista irské skupiny U2 The Edge (vlevo) s monsigno-
rem Paulem Tiglem ve Vatikánu. Hudebník se stal první
rockovou hvězdou, která vystoupila v Sixtinské kapli. Pro
účastníky mezinárodní konference o možnostech terapie
za pomoci kmenových buněk zazpíval píseň Leonarda Co-
hena If It Be Your Will a akustickou verzi tří hitů U2:
Yahweh, Ordinary Love a Walk On. PROFIMEDIA.CZ

Princezna Charlotte a její matka Kate na obálce Vogue AP

Pohřešovaní uprchlíci

99
Tolik lidí se stále ještě po-
hřešuje poté, co se v pátek
potopily dvě lodě u libyj-
ských břehů. Šlo zejména
o uprchlíky mířící přes Středo-
zemní moře do Evropy, což je
nyní hojně využívaná trasa.

Objev. Středomořská
strava chrání paměť

Princezna slaví
první narozeniny

VOŠ a SUŠ textilních řemesel

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ
PRO ŠKOLNÍ ROK 2016/17
SE KONÁ 19. 5. 2016.
UZÁVĚRKA
PŘIHLÁŠEK
9. 5. 2016

t e x t i l n i s k o l a . c z

f a c e b o o k . c o m / t e x t i l n i s k o l a

TEXTILNÍ VÝTVARNICTVÍ
ATELIÉR TISKU A TKANÍ
ATELIÉR NOVÝCH MÉDIÍ

inzerce

JEN
25Kč

TÝDENÍK právě v prodeji

Co lháře
vždy prozradí
• Proč je lhát zdravé? A máme to v genech?
• Proč žena většinou pozná, že jí partner lže?
• Kdy je lepší lhát z očí do očí a kdy po esemeskách?
• Osvědčené triky, jak se stát ve lhaní mistrem



www.metro.cz KULTURA pondělí 2. května 2016 13

Vyberte si z řady skvělých akcí.

● Od 3. do 13. května přijďte na
výstavu „Polní nemocnice“, na
které Lékaři bez hranic předsta-
ví, jak vypadá jejich práce ve
více než 60 zemích světa. Na
náměstí Míru budete mít mož-
nost setkat se s dobrovolníky,
kteří jezdí na mise s Lékaři bez
hranic, a prohlédnout si vyba-
vení, které se využívá při zá-
chraně životů při ozbrojených
konfliktech, přírodních kata-
strofách či epidemiích.

● Od čtvrtka 5. do soboty 7. 5.
můžete vyrazit na holešovické
Výstaviště na veletrh Sport
Expo. Desátý ročník opět nabíd-
ne novinky ze světa sportov-
ních potřeb a vybavení. Otevře-
no je od 10 do 20 hodin. Letos
si můžou návštěvníci i zacvičit.

● 5. května se na Střeleckém ost-
rově koná akce Den Evropy.
Kromě bohatého interaktivní-
ho a vzdělávacího programu
jsou největšími lákadly koncer-
ty zpěvačky Lenny a kapel
Gipsy.cz a Memphis. Moderáto-
rem akce, která se koná od 13
do 22 hodin, bude Daniel Čech.

● Pokud vás vždy lákalo podívat
se do Černínského paláce, bu-
dete mít možnost v sobotu 7.
května, kdy se na ministerstvu
zahraničí koná den otevřených
dveří (9–15 hodin).

● Krásné dívky, dobré jídlo a zají-
mavé koncerty. To je festival
Miss Agro, který se letos koná
už poosmnácté, a to v úterý
10. května. Největším tahákem
budou v areálu České zeměděl-
ské univerzity kapely Buty
a Sto zvířat. Start ve 14.00.

● Pátek 13. letos nebude nešťast-
ný. V metropoli se totiž koná
akce Praha Žije Hudbou, na kte-
ré vystoupí třeba Prago Union
či Lenka Dusilová. Někde se za-
číná už ve čtvrtek. Více informa-
cí na: prahazijehudbou.cz.

● V sobotu 14. května vyrazte na
náplavku. Růžový máj na Raší-
nově nábřeží je degustačním
veletrhem růžových vín.

● Mezinárodní den muzeí se
bude letos v Česku slavit ve
středu 18. května. Podívat se
můžete třeba do Národního ze-
mědělského muzea nebo do
Národní galerie.

● Od čtvrtka 19. do soboty 21.
května se na výstavišti v Letňa-
nech koná druhý ročník Veletr-
hu vědy. Otevřeno je vždy od
10 do 18 hodin.

● Od dalšího pondělí se koná na
různých místech Týden inovací
(23.–29. 5.) Přesný program
na: tydeninovaci2016.cz. Pozor,
několik událostí je placených.

● 11. ročník multikulturního fes-
tivalu RefuFest se koná od pát-
ku 27. do neděle 29. května na
Nákladovém nádraží Žižkov.

● Poslední květnovou neděli se
můžete vydat na Výstaviště
v Holešovicích, kde se od 13 do
19 hodin koná Rodinný den
Prahy 7. Lákadlem bude kon-
cert skupiny Banjo band Ivana
Mládka a vystoupení divadla
Loudadla s postavami Jů a Hele.

Přehled květnových akcí v Praze, kde za vstup neutratíte ani korunu

Deník Metro opět
přináší měsíční vý-
běr z nejlepších
akcí v Praze, kde
nemusíte platit.

Hudební vystoupení skvě-
lých interpretů či množství
kulinářských zážitků. Během
května si každý najde to své.

Nenechte si ujít architekto-
nické skvosty Prahy během
festivalu OpenHouse o víken-
du 14. a 15. května.

Zdarma bude otevřeno 51
budov a objektů, kam se běž-
ně nedostanete. „Festival se
letos vydává i dále od centra
města a každá ze vzdáleněj-
ších budov bude opravdu stát
za to,“ slibuje koordinátorka
akce Andrea Šenkyříková.
Open House Praha nabídne

historické paláce, moderní
kancelářské komplexy, byto-
vé projekty i technické a in-
dustriální stavby. Mezi perlič-
ky letos patří budova Sazky s
losovacím televizním studi-
em, Ústav organické chemie
a biochemie AV ČR s novou
budovou zvanou „Květák“,

ale také Invalidovna, jejíž in-
teriéry budou letos naposle-
dy k vidění, protože v červnu
má být nabídnuta k prodeji.
Do prostor s technickým

provozem bude, stejně jako
loni, nutná registrace, která
se spustí 6. května. Jde o elek-
trárnu Štvanice, Ústřední tele-
komunikační budovu CETIN,
Fakultu strojní ČVUT nebo
kryt KO17 pod Thomayero-
vou nemocnicí.

Organizátoři se letos více
zaměřili na dětské návštěvní-
ky, jimž v osmi budovách na-
bídnou pracovní listy s infor-
macemi a různými úkoly. PUR

inzerce

Vybraná místa z akce Open House Praha. 2x MAFRA, SAZKA, NG

Zdarma. Květen plný festivalů



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. května 2016 14

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Burgtheater byl
založen ve Vídni jako
Divadlo u hradu,
současný název má od
roku:
a) 1909
b) 1919
c) 1929

2 Britský hudebník,
kytarista a zpěvák
skupiny Pink Floyd
David Gilmour slaví
letos:
a) 60 let
b) 70 let
c) 80 let

3 Povozu taženému
koňmi využívanému
k přepravě nákladů se
kdysi říkalo:
a) furunkl
b) furmint
c) furverk

4 První návštěvníci
zavítali na petřínskou
rozhlednu v Praze 28.
července roku:
a) 1871
b) 1881
c) 1891

5 Město v italské
Lombardii, které je
proslulé pořádáním
závodů Formule 1, se
jmenuje:
a) Monza
b) Estoril
c) Fiorano

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,7 °C
Rok výskytu: 2005

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 12
Max. 16

Min. 11
Max. 15

Min. 9
Max. 13

Min. 11
Max. 15

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Beruška

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak III
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Dobrodružství vědy
a techniky

14:45 Stroje - to je moje!
14:55 Letecké katastrofy
15:40 Velkolepá plavba

Kryštofa Kolumba (1/2)
16:35 Tajemství 2. světové války
17:30 Nový Zéland (4/5)
18:15 Na cestě po La Rioja
18:45 Večerníček
18:55 ABCD ekologie aneb

Životabudič II
19:00 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (10/14)
Krimiseriál (ČR, 2013). Způ-
sobit hromadnou otravu je
tak snadné. Kdo vyhrožuje
velké firmě? Hrají: B. Polív-
ka, O. Vetchý, F. Blažek,
P. Stach, M. Vladyka a další

21:05 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Profesionálové
00:30 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Kde bydlely princezny
01:30 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Neobyčejné životy:

Jiřina Bohdalová

ČT1

20:00 Poslední tajemství
třetí říše II: Nacistické
zlato
V Alpách jsou prý doposud
ukryty nacistické zlaté
poklady

21:00 Konstruktéři: Jak posta-
vit jadernou ponorku

21:55 Osud člověka
Válečný film (Rus., 1959)

23:30 Oliverův příběh
Romant. drama (USA,
1978)

01:00 Queer: Sní teenageři
o elektrických ovečkách?

01:25 Učit podle evangelia
01:55 Karel Otčenášek,

arcibiskup
02:10 Folklorika
02:35 Nový rozkvět obecních

knihoven...?
02:55 Okamžik zrodu

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (20)
Seriál (ČR, 2016). Mike
přizná Burákovi, že si začal
s Klárou. Jejich sbližování
není jednoduché a Burák si
Mikea dobírá. Renáta zuří
kvůli nepovedenému
brunchi a rozhodne se zor-
ganizovat rybí večer pro
místní smetánku. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková,
J. Polášek, D. Gránský,
B. Seidlová, P. Batěk a další

21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!
00:50 Místo činu: Brémy (3)

Krimiseriál (N, 2005)
02:35 Policie Hamburk VI (4)

Krimiseriál (N, 2011)

PRIMA

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 Mejkap
Tvoje klipy a tvoje
proměny s Josiem

16:45 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Zpátečka
21:50 Playtvak.cz: Ukaž káru
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Slunce, seno a pár
facek
Komedie (ČR, 1989). Blaže-
na se má vdávat, ale závis-
tivá kamarádka Miluna jí
to chce překazit! Hrají:
H. Růžičková, S. Tříska,
V. Kánská, P. Pyšová,
M. Šotola, J. Lábus a další.
Režie Z. Troška

22:25 Mentalista VI (22)
Krimiseriál (USA, 2012)

23:30 Kriminálka Las Vegas
XIII (1)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:20 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XIII
(19)
Krimiseriál (USA, 2011)

01:10 Dr. House II (23)
Seriál (USA, 2005)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Grimm V (2)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:25 Teorie velkého třesku
VII (18)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Agresivní virus (7)
Horor. seriál (USA, 2014)

22:55 Voják
Akční thriller (USA, 2006)

00:50 Grimm V (2)
Fantasy seriál (USA,
2015)

01:30 Agresivní virus (7)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:15 Ospalá díra II (12)
Myster. seriál (USA,
2015)

03:00 American Horror Story:
Asylum (3)
Horor. seriál (USA, 2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (15)
13:40 Dr. House II (23)
14:40 Dr. House II (24)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (512)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Co na to Češi
18:25 Ulice (3026)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (4)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex VIII (15)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

14:35 Castle na zabití VI (16)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Inga Lindströmová: Dům
plný vzpomínek
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (22)
Randyho první láska.
Komed. seriál (USA,
2009)

13:25 Simpsonovi VI (24, 25)
14:25 Simpsonovi VII (1, 2)
15:25 Applikace
15:55 Griffinovi VIII (4)

Prázdniny bez Stewieho.
Anim. seriál (USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (20)
Mateřský instinkt. Seriál
(USA, 1999)

17:20 Bylo nebylo IV (23)
18:20 Simpsonovi VII (3-6)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 Aquababes 2016

„Pusť to naplno,
můj účes to vydrží!“

TOM EKAN DERKA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 2. května 2016 15

Eva Glainne
Jasmínová

Ne, naši lékárníci,
nám vždy objednají,
co potřebujeme.

inzerce

Láska budednes vašímúzou,
která vám umožní poradit si

s rozličnými úkoly a navíc si ještě dopřát
kopec něžností.

Beran 21/3–20/4
Nebojte se netradičního ran-
de, klidně třeba i takového,

které vám přijde již věkově nevhodné.
Odvažte se a uvidíte.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 2. 5.

Budete velice toužit po váž-
némvztahu, který by zahrno-

val to, když spolumůžete usínat i vstávat
a rozumíte si i mimo postel.

Rak 22/6–22/7
Čas vámbude krást studium,
zaměstnání a další věci, je-

nom u lásky budete mít pocit, že tam je
to naopak a stojí to za to.

Kozoroh 22/12–20/1

Při jaru vždy rozkvetete,
a proto není divu, že se ko-

lem vás vyrojí pořádný roj těch, kteří by
k vám chtěli vonět zblízka.

Býk 21/4–21/5
Milostná jiskření dnes neza-
kryjete ani za žádná rozum-

ná slova, bude na vás zcela patrné, že
máte zájem – a protějšek právě tak.

Štír 24/10–22/11

Nebudete mít na lásku tolik
času, kolik byste si přáli, což

vám ale nezabrání, abyste si ukradli ale-
spoň polibek či dva.

Lev 23/7–22/8
Zamilujete se na první po-
hled, a i když to nebude ob-

jev, dalo by se říci ideální z mnoha důvo-
dů, vaše city budou vědět své.

Vodnář 21/1–20/2

Nenechte se odradit počá-
tečními neúspěchy při jis-

tém seznamování, zkuste to jinak, nebo
vyčkejte lepšího času.

Blíženci 22/5–21/6
Nebudete si jisti, jak to máte
s někým, kdo je vám velmi

blízký, ale zatím jste ho pasovali jen do
role přítele, ne známosti.

Střelec 23/11–21/12

Erotické myšlenky kolem
vás budou vytvářet zajíma-

vé magnetické pole, které k vám bude
přitahovat zajímavé typy protějšků.

Panna 23/8–22/9
Nebojte se vykročit do ne-
známa, a pokud vás očaru-

je vyznání lásky, klidně si poslechněte
i další a ještě další. Intuice napoví.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
HLEDÁNÍ ŠTĚSTÍ!
Hledáte nový impuls, který vám změní život?
Zavolejte mi, hvězdy mi dají jasnou odpověď!
Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 30LNS a své
datum narození!Astroložka Laura

Pište SMS ve tvaru 89LKR
a svůj dotaz na 904 30 46

LÁSKAVMÁJI
Políbí vás?

Je to ten pravý? Zeptejte se!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Iva
Hejzlarová
Lékárna u nás

neměla někdy ani
základní léky.

Komiks

Řešení sudoku

VÍÁR
FJŮČR

Jeden z mých kamarádů už léta prohlašuje, že jen čeká na do-
statečně kvalitní virtuální realitu (VR). Pak bude následovat adi-
os, amigos – připojí se po vzoru seriálu Červený trpaslík do hry
Lepší než život a už jej nikdo neuvidí. Dle společností usilují-
cích o prosazení těchto technologií se k tomumá objevit příle-
žitost už brzy v souvislosti s obludně velkými brýlemi umožňu-
jícími promítání 3D obrazu. Celá VR kampaň stojí na myšlen-

ce, že nasadíme-li člověku klap-
ky na oči a pustímemu tam simu-
laci, nějak ho to zblbne k myšlen-
ce, že je v kyberprostoru. Možná
kdyby šlo aspoň o brýle průhled-
né a dioptrické, našel bych pro
ně užití. Například ke čtení knih,
dívání se na film nebo koukání
po krásách přírody. Tehdy se to-

tiž uplatňuje hračka, která se možná stane jednou budoucnos-
tí. Bude se jí říkat Mozek. Na obalu bude stát „dokonalá simula-
ce reality“ nebo „zapojte čtyři smysly nyní a pátý dostanete
jako dárek zdarma“. Všechno to navíc budete mít ve standard-
ní konfiguraci 4k Ultra HD, s režimem denního i nočního snění
a dokonale plynulým snímkováním. Že to máte už teď? Tak to
jste chytře ušetřili pár tisíc! Navíc nemusíte trpět úzkostí, že
vám nějaká technologie bude něco nešikovně halucinovat. Jak
ví každý hráč videoher, ten okraj obrazovky tammá svůj smy-
sl. Upozorňuje nás, že to je „jenom jako“, a proto se nám, ne
nutně realistické, napodobeniny líbí. Kdyby to působilo příliš
„dovopravdy“, náš „super háj tech“ Mozek by spustil alarm, že
se mu někdo hrabe v nastavení. Dokud neobejdeme tuto pře-
kážku, nic nebude lepší než život.

SLANG
(z rubriky Výrok dne)

Mluva určité pracovní či
zájmové skupiny

s charakteristickými
(často expresivními)

výrazy
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Michael
Ott

Neměl. Když nebyly,
objednali je na
odpoledne.

Anketa Měli jste problém sehnat nějaké léky v lékárně?

Dopisy a vzkazy

Zbytečné hlášení
Každé ráno jezdím met-
rem ze stanice Skalka, a
tudíž každé ráno musím
poslouchat při příjezdu
vlaku to samé hlášení v
češtině a angličtině: „Vla-
ková souprava zde končí a
jede zpět směr Nemocni-
ce Motol.“ Proboha, vždyť
z té koleje odjíždí metro
POUZE směr stanice Ne-
mocnice Motol, proč se to
pořád pouští dokola? Je to
i dobře značené, na elek-
tronické tabuli i jinde!
Takže to pochopí každý,
i když metro přijede, za-
staví a pak jede stejným
směrem, kterým přijelo.
Je to označené dobře, tak
proč tento rušivý kolovrá-
tek? Pouští se to dvakrát
a ještě navíc v angličtině.
Proč? Kolik cizinců to po-
třebuje? Stačí se podívat
na stanice v centru, stejně
se tam cizinci rozhlížejí
a často se i ptají ko-
lemjdoucích, kam co jede,
i když tam je to pořád stej-
né. Nějaké hlášení v ang-
ličtině v okrajové stanici
metra nikomu nepomůže.
Stejně by se ptali ostat-
ních, jako v centru.

EVA CHLÁDKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG A VÝZKUMNÍK VIDEOHER

Citát

Jak ví každý hráč
videoher, okraj
obrazovky tam má
svůj smysl

Slovo dne

„Omlouvám se za
drobné zpoždění,
funguju na CPT.“

BARACK OBAMA
PREZIDENT USA

Toto Obama žertem prohlásil na
večeři s novináři. Odkazoval na
slangovou zkratku pro zvláštní
čas pro černochy (Colored Peo-
ple Time), kterou Američané vní-
mají jako negativní stereotyp.



www.metro.cz CE STY pondělí 2. května 2016 16

Vypravte se za sovami do Boro-
vé Lady – skupinu těchto ope-
řenců žijících na Šumavě tu uvi-
díte ve venkovních voliérách.

● Návštěvní trasu mezi jednotli-
vými voliérami tvoří dřevěná
stezka s rozšířenými pozorova-
cími místy. Na blízkém Javorní-
ku na farmě Farim nebo na
Horské Kvildě si můžete pro-

hlédnout skotský náhorní
skot Highland.

● Dětem se určitě bude líbit i vo-
dění nebo projížďka na koní-
cích z jízdárny na Pohorsku na
krásné louce na okraji lesa.

● Anebo si můžete objednat
i vyjížďku na zalesněných sva-
zích mohutného Ždánova.inzerce

Sleva
49 %

Platnost v roce 2016
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč

eXKlUZIvNÍ lÉČeBNĚ-ReHaBIlITaČNÍ POBYT
7 NOCÍ = 8 DNÍ v MaRIÁNSKÝCH lÁZNÍCH
v HOTelU RICHaRD****

v ceně je zahrnuto:
ubytování
bohatý snídaňový bufet
polední snack /polévka, malý salát, pečivo/
večeře
1x aperiiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení
lékaře (PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Denně bazén, vířivka, itness studio, pitná kůra, župan, lázeňská taxa

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: +420 354 696 111

pův. cena 15.100 Kč

Dalo se to čekat – nejnavště-
vovanějším místem v Česku
je Praha. A z ní Pražský hrad.
Za loňský rok na něj zavítalo
1,876 milionu platících ná-
vštěvníků, což je o asi 77 tisíc
více než v roce 2014.

Na druhém místě byla troj-
ská zoo a na třetím Staro-
městská radnice. Vyplývá to

z přehledu návštěvnosti, kte-
rý vede Prague City Tourism.
Na Hradě se oproti předloň-
sku zvýšil počet nejen platí-
cích návštěvníků, ale i těch,
kteří Hradem pouze prošli –
loni jich bylo 7,4 milionu,
což je skoro o 1,5 milionu
více než v roce 2014. Do zoo-
logické zahrady v Troji loni

zavítalo 1,318 milionu lidí,
což je zhruba stejně jako
předloni. Na Staroměstskou
radnici vystoupalo 797 tisíc
lidí. Mezi muzei je nejnavště-
vovanější Židovské muzeum
s 629 126 lidmi. Prahu loni na-
vštívilo asi 6,6 milionu turis-
tů, o 7,8 procenta více než
v roce 2014. ČTK

Zde se ocitnete ve
zcela jiném světě.

Jih Čech patřímezi nejnavště-
vovanější místa u nás. V létě
sem lákají památky i spousta
rybníků. Vydejte se do lesů
na Šumavu. Právě tady může-
te nahlédnout do života vlčí
smečky, zjistit, jak vypadají
američtí bizoni, jak se na šu-
mavských pastvinách daří
skotskému náhornímu skotu
Highland, a děti jistě ocení
i projížďku na konících a od-
poledne strávené na zvířecí
farmě.
Naprosto unikátní výběh

s vlky a naučnou stezku ote-
vřeli v Srní na Šumavě. Visu-
tá pozorovací stezka má tři
sta metrů a vy se můžete pro-
cházet po dřevěné lávce ve
výšce čtyř až šesti metrů nad
zemí.
Najdete na ní mnoho pozo-

rovacích přístřešků, laviček
a zajímavých informačních
cedulí o životě vlčí smečky,
pro kterou se staly domovem
tři hektary lesa pod vámi.

Tyto šelmy zde spokojeně
žily ještě v polovině 19. stole-
tí, ale lovci je vyhubili. Dnes
se tu s nimi můžete znovu se-
známit – uvidíte celou vlčí ro-
dinku se třemi vlčaty.
Na chvíli nejspíš budete

mít pocit, že jste s nimi v lese
na procházce… Na své si při-
jdou i tatínci, kteří rádi fotí.
Před cestou domů se ještě roz-
hodně zastavte v návštěvnic-
kém centru Správy národní-
ho parku Šumava, které sídlí
v energeticky pasivním
domě. Zde se dozvíte spoustu
zajímavostí o životě vlků, a to
z filmových záznamů, které
tady pravidelně pořizují.
Nedaleko Kašperských Hor

si budete připadat jako na Di-
vokém západě. „U vesničky
Červená máte jedinečnou
možnost podívat se do očí
pravému americkému bizo-
novi. Dojedete sem autem,
nebo si můžete udělat krás-
nou procházku kolem vrchu
Lišák. Cestu pohodlně zvlád-
nete i s kočárkem,“ láká k ná-
vštěvě Sabina Kmecová z Ne-
bespán café & apartments
v Kašperských Horách. MET

Další tipy, kam vyrazit na Šumavě

Češi hledají Chorvatsko. A za víc peněz
Podle průzkumů cestovních kanceláří se letos více Čechů chystá k chorvatskému moři,
jinými slovy – opět se vrací na místa, která pro svět před několika desítkami let objevili.
„Svůj turistický potenciál mají v letní sezoně také vyloženě netradiční státy jako Polsko
nebo Maďarsko,“ říká Josef Trejbal, ředitel portálu Letuška.cz. Češi také nebudou letos
šetřit, protože chtějí v Chorvatsku drahé hotely. „Největší zájem je o čtyřhvězdičkové uby-
tování s all inclusive,“ dodává Simona Fischerová z cestovní kanceláře Fischer. Dopravci
proto posílí spoje z Česka. Více létat se bude také do Bulharska a italského Rimini, nově
také na Korsiku, Sardinii a do jihofrancouzského města Ajaccio. LETUŠKA.CZ

Praha je zase lepší. Přijelo do ní více
turistů. Zlato získal Pražský hrad

Na Šumavu
za bizony



www.metro.cz SPORT pondělí 2. května 2016 17

Výhra Viktorie nad
Baníkem 2:0 záro-
veň poslala Ostra-
vu do druhé ligy.

Prvních pár tajenek fotbalo-
vé Synot ligy bylo rozluštěno
v sobotních zápasech 27.
kola. Tou nejzásadnější je ob-
hajoba titulu pro Plzeň. Ta sla-
ví už čtvrtý triumf za šest let.

Západočechům stačila k jis-
totě prvenství i remíza, ale
doma si chtěli před vlastním

publikem užít oslavy po vý-
hře. O tu se nakonec dvěma
góly postarali Hrošovský z po-
kutového kopu a Kolář. Plzeň
tak natáhla vítěznou ligovou
sérii na šestnáct zápasů.
„Jsem šťastný, dojatý a pyš-

ný na tým, jakým způsobem
jsme ligou prošli,“ řekl tre-
nér Viktorie Karel Krejčí.
Naopak Ostrava je po další

porážce jistým prvním sestu-
pujícím. Nejvyšší soutěž
opouští Baník po dlouhých
50 letech. Naději na záchra-
nu přiživila Olomouc. Ta po-
razila Jablonec 2:1, a přiblíži-

la se na bod 14. Příbrami, kte-
rá remizovala 2:2 s Duklou.

Liberec porazil Brno 4:2 a za-
jistil si účast v další sezoně ev-
ropských pohárů. Slovan se
navíc posunul na třetí místo,
na němž má bodový náskok
před Mladou Boleslaví, která
jen remizovala 1:1 v Jihlavě.
Stejným výsledkem dopadl
duel Slovácka se Zlínem.

Sparta remizovala v Tepli-
cích také 1:1 a na Liberec má
náskok čtyř bodů. Ve vršovic-
kém derby remizovala Slavia
na hřišti Bohemians 1905 bez-
gólově 0:0. PAVEL URBAN

• Česká firma přijme řidiče na
sklápěcí vůz 8x4 v Praze a oko-
lí. Podmínkou ŘP C, profesní
průkaz, digitální karta, praxe
a znalost Prahy. Zajištění prá-
ce přes celou zimu. Nabízíme
dobré platové ohodnocení.
Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.89763

• SBA přijme pracovníky ostra-
hy (ČID,ID) na recepci v Praze.
Nabízíme 70,-/hod+příplatky-
mzdový výměr. T. 377464701
nebo 724459989. NÁSTUP
možný IHNED. 89766

• Nabízíme práci i formou při-
výdělku ženám a dívkám -
18-35 let. Live chat, práce na
PC s velmi zajímavými výděl-
ky, možnost pracovat z domo-
va. 603382613 89799

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.89807

• Dekoratérské studio a ča-
lounictví v P 1 přijme samostat-
nou švadlenu na šití závěsů a ča-
lounění včetně instalace u klien-
tů. ŘP B vítán. Tel. 602324485 89816

• Do rodinného call centra na
Praze 9 přijímáme telefonní
operátory. Volejte č.
724182772. Výplaty týdně! 89819

• Pizza Company přijme proda-
vačky (plat od 16000 Kč) a pizza-
ře (plat od 21000 Kč) na HPP.
Nabízíme zaškolení a finanční
jistotu. 722000097 p. Lahner 89822

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
skladníka, VZV s praxí, denní pro-
voz (Po - Pá). Životopis zasílejte
n a :
smetana.milan@anvitrade.cz,
t. 72415555689846

• Nabízíme až 18.000 Kč měsíč-
ně za práci pro muže a ženy v
Praze a okolí, možnost ubytová-
ní, náborový příspěvek 3.000 Kč.
Nástup ihned. Tel 60712740589856

• Kongresové centrum Praha, a.s.,
Hotel Holiday Inn přijme kuchaře/ku
teplé kuchyně, snídaňového/ou kucha-
ře/ku a nočního kuchaře/ku. Požaduje-
me: vyučení v oboru a zájem o obor.
Nabízíme: práci v moderním prostředí
a přátelském týmu, 5 týdnů dovolené,
závodní stravování, zázemí silné a sta-
bilní společnosti. Kontaktní osoba: To-
máš Pecháček, tel. 296895022. Životo-
pisy posílejte na adresu
tomas.pechacek@holidayinn.
cz89859

• Agentura hledá ženy (i dů-
chod. věku) na pravidelné
dlouhodobé úklidy domácnos-
tí. Volejte Po-Pá, 9-17.00 h. t:
603553444, 603237983,
24500985989881

• Generali Pojišťovna hledá
kandidáty na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12000 měs.
andrea.lipertova@generali.co
m, tel. 224547979 89882

• Beauty salon Make Your
Charm hledá do svého týmu ka-
deřníka, barber kadeřníka, kos-
metičku, manikérku a pedikér-
ku. Požadujememin. 3 roky pra-
xe v oboru, chuť pracovat a dále
se vzdělávat. Práce na HPP, nad-
standardní platové ohodnoce-
ní. Životopisy posílejte na
manager@makeyourcharm.cz
, tel: 77556060389984

• ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 přijme
ihned kvalifikované asistenty pe-
dagoga a vychovatele ŠD na čás-
tečný úvazek, od září 2016 učitele
I.stupně a učitele informatiky. In-
f o r m a c e :
skola@zspalmovka.cz, tel.
284821893.89990

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
násl. péče: všeobecné sestry,
zdrav. asistenty, sanitáře, sani-
tářku na letní brigádu, fyziote-
rapeuta. T. 602651650 8-15 h. 90088

• Hledáme samostatnou účet-
ní pro pracoviště na Praze 1
blízko "M" Florenc. Dobré
mzdové podmínky, benefity.
Nevyžadujeme cizí jazyky. Tel.
60217492890123

• Hledáme zdatného důchod-
ce na příležitostné stavební
práce. Tel. 60341202690125

• Přijmeme šikovnou komuni-
kativní prodejní asistentku do
prodejen Erotic City Praha.
HPP, nástup ihned, AJ výho-
dou. T. 731426140,
smutnal@cityrealex.com90157

• Drutěva přijme mzdovou
účetní pro vymezené CHPM.
Vhodné pro OZP. Pož. praxi v
oboru, znalost personalistiky.
Přátelský kolektiv, výhody. T.
70518966190189

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid kanceláří na P
6-Suchdol. Pracovní doba
PO-PÁ od 17,00 hod. Vážní zá-
jemci volejte na tel. č.
739609156.90219

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v
Praze 5 – Zličíně, blízko metra.
Práce Po–Pá, 18–21 hod. Plat
4000 Kč/měs. T. 731047367 90220

• Úklidová firma přijme ženy
na úklid domů v Praze 6. Plat
9-10 tis. čist., 5-6 h. denně Po-Pá.
Dostavte se osobně 8.30-10 h.
Křenova 15, P 6 - Petřiny.90229

• Hledámebrigádníky na dlou-
hodobou spolupráci na noční
vykládku kamionů v Modleti-
cích. S ubytováním a odvozem
do práce, 85,- čistého/hod. Pra-
covní týden PO-PÁ týdenní zá-
lohy, nástup ihned. Volejte: M.
Kloudová tel: 734428366,
739220120. NARA AAG.90233

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 90235

• ÚDRŽBÁŘE; SŠ, SOU tech. smě-
ru, vyhl. 50§6, praxe správa nem. –
ideálně 3 roky. Životopis:
kristyna.pavlisova@strabag-p
fs.cz, 261141036 90401

• Bageterie Boulevard přijme
ihned zaměstnance - obsluha
nebo příprava baget. 8.5hod.
směny, možnost profesního
růstu. Osobní schůzky na tel.:
73485585590413

• Nabízíme dlouhodobý přivý-
dělek (na dohodu – není třeba ŽL)
- prodej domácích vajec s provizí
20% z prodeje + bonusy. Můžete
využít okolí vašeho bydliště, své
pracoviště, své známé a další
možnosti. Dodáme letáčky, zaško-
líme. Nahlásíte počet objedna-
ných vajec, dodáme 1x týdně, vý-
plata odměny každý týden na
ruku. Vhodné pro maminky na
MD, důchodce, ale prakticky pro
každého, kdo si chce dlouhodobě
přivydělávat. Pouze Praha.
E - m a i l :
farmicka.orlik@seznam.cz,
tel.: 722162246. 90420

• Pro 4* hotel v centru Prahy
hledáme snídaňovou kuchařku
i na částečný úvazek. Pečlivost,
kreativita, spolehlivost, zákla-
dy AJ vítány. Tel. 739539281 90469

• - Hledáme 1 muže s autem
na ostrahu staveniště (není
tam zázemí) na Praze 10 (Hos-
tivice), jedná se o 12 hod smě-
ny, 85,-Kč/hod (čistého). Tel:
734 513 84390518

• Řidič autobusu - brigáda v
so a ne, kyvadlová doprava od
6 do 14 hod. v Praze 9. Velmi
dobré finanční podmínky. Info
pan Kopáček tel. 722000014 90585

Finance - nabídka
• Půjčka až 50tis v hotovosti
na OP a mobil. S příjmem až
200 tis. Více než 10 poskytova-
telů ! Metro B Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-17 t.
77406454687609

• Schází Vám peníze do výpla-
ty? Půjčujeme od 1000Kč do
11500Kč na cokoliv. Vyřízení
žádosti během 10 minut. SIM
PŮJČKA 226256010 nebo
www.simpujcka.cz90110

• Půjčka v hotovosti pro kaž-
dého! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl,
T. 607801801, www.rychly-pe-
niz.cz. Pracuji pro více spol.,
po-pá 9-18 87901

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724489238

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200 tis.
Více než 10 poskytovatelů!
Metro B Karlovo / Palackého
nám., Dittrichova 8, Po-Pá
9-17 t. 778153324 89420

• ODDLUŽENÍ-INSOLVENCE.
Zbavte se exekucí a vymáhání!
Splácejte své závazky pod
ochranou státu. Konzultace
zdarma. Volejte nebo prozvoň-
te 721749100 90456

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 88901

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 90529

Zdraví - nabídka
• V rámci výzkumné studie
bezplatně vyšetříme biologic-
ké složky mateřského mléka.
Více informací na tel. č.
270003567, Medicínské cent-
rum Praha s.r.o. 89512

Nemovitosti - nabídka
• Prodáme zachovalé rekreační
středisko na Šumavě u lyžařského
areálu Zadov. Cena 7.210.000,-Kč.
Více informací na www.rkschane-
lec.cz, tel. 60895909189989

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688485

• Nejsem RK, soukromá osoba

koupí byt v Praze. Dluh není pře-

kážkou, po dohodě možná zálo-

ha, slušné jednání. 721025909.89068

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-

lat. tel. 234095720, 72053966589535

• Dobře zaplatím za byt s PRI-
VATIZACÍ, doprivatizuji do DV,
OV. Dluhy a právní servis uhra-
dím, nabídnu nájemní byt a vel-

ké odstupné. Děkuji. 72580511589970

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ihned

možná, děkuji. Tel: 602212121 0262

Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 728473687 89134

• ZADANÁ A PŘÍTULNÁ! Za-
skoč za manžela! Hned! Volej
774 413 689!
• HARDCORE SEX! Jen pro
otrlé muže bez zábran! Užij si
naplno! Piš SMS ve tvaru 73JRF
a text na 909 15 50
• Matka s dcerou už čekají.
Udělej nám to! Troufneš si?!
Vytoč 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
87XMN a tvůj text!
• Podnikatelka Simona 30.
Nemám čas na dlouhodobé
známosti! Chci jen SEX! Mož-
no i pravidelně! Zavolej mi na
909 801 801 kód TAK73

• Mladá, dlouhovl., štíhlá dívka
hledá záplatu na své zlomené
srdíčko! SEX je jediný účinný lék
na zapomnění! POMOZ MI! Za-
volej mi, prosím, 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 57ULN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Plzeňská radost ČTK

Intimní

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle inanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

Aukční síň, Galerie Národní,224571odní,

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Hobby - poptávka

Zprávy krátce

Rosberg vyhrál
také v Rusku
Vítězná série německého
pilota Nica Rosberga ve
formuli 1 neskončila ani
v Rusku. Jezdec stáje
Mercedes vyhrál v Soči
i čtvrtý závod sezony.
Druhý skončil jeho týmo-
vý kolega Lewis Hamil-
ton z Británie, přestože
startoval až z desátého
místa. Za ním dojel Kimi
Räikkönen z Ferrari. Už
v 1. kole skončil po koli-
zi Sebastian Vettel. ČTK

Práce - nabídka
i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,

po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Plzeň slaví titul, Ostrava padá



kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedená cena je v CZK s DPH a platí od 2. 5. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Elegantní a vyspělý
telefon za skvělou cenu

iPhone 5s má 4palcový Retina displej, čip A7 s 64bitovou architekturou
třídy stolních počítačů, snímač otisků prstů Touch ID,

8megapixelovy fotoaparát iSight, kameru FaceTime HD,
4G/LTE aWiFi, iOS 9 a iCloud.

Doporučené
příslušenství:

Sluchátka urBeats

iPhone5 SiPhone5 S

od 9 790,-


